
MUN
VERDI

l)

DE: frefeltura Uunicipat ae enAfEUS
PARA: ESCzuTA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE ASSISTENCIA

TITULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÃO

YEICfTLAR DIA: 29t04/2021
JORNAIS: DOE /O POVO

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

Autorizamos a publicaçáo da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará,28 de Abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AYISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL NOOO6/2O21.SAS

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús, comunica aos interessados que no dia dia 12

de Maio de 2021, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL No006i2021-SAS, cujo objeto e a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS \IISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÔES DE KTTS NATALIDADE PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCT,q. SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CRATEUS - CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08h00 às 12h00, no setor de licitações e no site:

. CRATEUS-CE, 28 de Abril de 2021. Fábio Gomes

Oliveira, Pregoeiro Oficial do Município.



Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700-000 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982.036/000147 - Tel: (88)3692-3315 - Site: www,crateus.ce.gov.br

LOCAL DA LrCrrAÇÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

AV. EDILBERTO FROTA ,1E21 - PIÁNALTO - CEP: 63700000 - CRATEUS/CE

SELEÇÃO DE MELHOR PROP
EVENTUATS AQUTSTÇÓES DE Kr
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA S

Deín da publlcaçüo do(a) avlco da llclÍr'ção: 29/4q2021

ATESTADO DE PUBLTCAçÃO - AV|SO DE LTCTTAçÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitaçáo do(a) Pregão -

PP006/21 SAS|2O21 está publicado(a) no endereço eletrônico abaixo:

www. crateus. ce. gov. br/l icitacaol i 144

Crateús/Ce,29 de Abil de 2021

MES OLIVEIRA
da

Prefeitura Municipal de Grateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Cenúo - CEP: 63700-000 - Crateús\CE

CNPJ: 07.962.036/000í67 - Tel; (EE)3692-3315 - Site: www.crateus,ce.gov.br

Link direto
www,Çrateus,ce, gov,br/licitacaolista.php?id='l 44

VISANOO FUTURAS E
DAS NECESSIDAOES DA

NUMERO PP006/21SAS,12021 srruAçÃo Aberta

12t05t2021MODALIDADE Pregão DATA DA ABERTURA

TIPO Menor Preço HORA DA ABERTURA 08;30

AVrSO DE LTC|TAÇÃO

sLicibção Páglna(s) 1 da I



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SERrE 3 I ANO XIII N',100 IFORTALEZA,29 DE ABRIL

para que Plântâs o Centro de Operações não coÍÍam o risco rle nào operaçIo
em casôs de contaminação, que coosiste principalmente ent realocaçào
de profissionais já qualificados nas funções entre dit'erentes regiões do
país, círso seja necessiirio. A Adminisuação avalia de foma constarlte o
inrpacto do surto nas operações e na posiçãtl patrimonial e financeira da
Comp"nhia, com o objotivo de implementar medidas aptopriadas para
mitigu os impactos do surto ns operações e nas demonstrações financeiras.
Em3lll2/2021, considerando o esúgio atual da disseminagão do surto de
COVID-I9, foi possível identiÍicar os impactos da pandemia de forma mais
asseftiva ern relação aos periodos anteriores. e até a data de autorizaçào
pata emissão dessas demonstrações financeiras, a Artmiristraçào conclúu
que não houve impacto signiÍcativo em seus negócios, e também nào
sào esperados impactos relevantes nas operaçôes fuhrras decorrente da

redugào da receita ente os periodos comparaüvos se dá pela diminuiçào do
fluxo de ventos em 202O, não havendo nenhurn impacto negaúvo por conta
da pandemia. Suspensão temporária dos pagamentos de financiamentos
úo BNDES. A Cia obteve em junho junto ao BNDES (Banuo Nacional do
Desenvolvimento) a aprovação para suspensão do pagamento do serviço da
díüda por seis meses, a transação é conhecida no mercado corno Stand slil/.

Edgard Corrochano - Diretor Presidente
Julio RobeÍo Baruchi - CRCI SP206243/O-5

A íntegm das demonsüações financeiras e nofas explicativas estão

estào direcionadas ao

um

de nrantém

além ilisso os contratos de de energra gerada sertm

da perda estimada corn cr'édito de liquidaçào duvidosa para o período.Em
comp-lemeato, não houve a perda de coÍrü?to com clienês no periodo e

uo site da

tlado a.s oa'acteristicas do setor em que a Companhia e suas
controladas atuam. À seguü' estão elencados os dois principais pontos
acomparúados pela Companhia:Reccita c contas a receber: No setoÍ

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipel de Fortim - Aüsu dc Convocação para Prosseguimento do Julgamento de Hebilitação - Tomada de Prtços N"
001/2021, A Presidente da Cornissào Permanente rle Licrtação torna público para cotúecimento de todos que a Sessào para Prosseguimento tlo Julgamento

de Habiliração dq Tomoda de PÍeços n' 00112021 que tem como objeto a pÍestâçào de sewiços de assessoria e consultoriajuridicajunto ao Poder Legislativo
Municipal de Fonim, confbrme detalhes témicos constantes no projoto básico, será realizadâ no dia 03 de maio de 2021 às 09hsú0mir na Cámara Municipal
rle Fortim, para rlar contirruidade ao julgamento rla licitação. Fortim - CE,2E de abrll de 2021. Renrta Soraia Ferreirr dos Santos - Presidente da
Comlssiio Permnnente de tlcltação.

Estado do Ceari - Prefriturfl Munidpel dc Fortim - f,,rtrâto dos Contrrtos N' 1605,01/2lllE-§MDU, N" 1605.02/201&SMDU (Aditivo de Prrzo)
12o Aditivo eontratusl referênte e Tomada de Preços N" 2103.01/2018§MDU. Panesl Município do Fortrm, rtíâvés dâ Secretarie Muricipal de

Desenvolvimento Urbaro. Objeto: pavimenÍrrçõo em piso intertrtvado nas Ruas IzírJio Isidors e Ruo José Jetônimo no Distrito do Pontal Municipio de
Fortim-Ceará, PT. 103460.1-71 Ministério das Cidades e eontrapartida do Municipio. Contratada: ConstnÍo1'a Comar - LTDA; Fundamentàçào legal: ârt
5?, inciso Il, da Lei Federal n' 8.666193. Vigência: 02 de tevereiro de 2021 até 03 de maio rlc 2021 . Assina pelo Contratante: Francisco R ibciro cla Costa -

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 28 de abril dc 2021.

*t* *** ***

ESTADO DO CEAR i - PREFEITURA MTINICIPÀL DE I}ÍERUOCA - A Comissão de Pregào, localizada na Avcnida Pedro Sampaio, n' 385.
Bairro Dir-ino Salvador, lv{eruoca-Ce, torna público o EDI'IAL DE PREGÀO PRESENCIAL N" 2204.0112021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO
!-ISAI\IDO FUTURÁ E E\IENTUAL AQI,JISIÇÃO DE GÊNERO§ AIJMENTÍCIO§, DESTINADOS AATENDER AS NECES§IDADES DA§
DI\IERSAS SECRETARIAS DO MLIIICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia ]3.05.2021, às 09:00 horas. Relêrido edital poderá ser

a<lquirido no endereço acima. no hor'ário de expediente ao público, das 08:00 as I 4:00 horas. ou acessar o endereço eletrônico: https://licitacoes.tce-ce.gov.
br/. Menroca-Ce, 28 de abril de 2021. ClauberVinicius Ricardo Coelho - hegoeiro da Prefeitum Municipal de Meruoca.

ESTÁDO DO CEARÂ - PREFEITURÂ MI,INICIPAL DE AIUABÂ - A\TSO DE CIIAI}TÀMENTO PUBLICO N" 202I.114.29.001 - SE§A _ÂITAVéS

do Orrlenador de Despesas, Sr. Peúo Cadó rle Castro, torna público para conhecimento dos interessados, que no periodo de 03 de Maio de 2021 a 30 de

Junho de 2021, no horário de 08h às 12h, estará realizando Chamamento Público. para Ç1g{3g1[ptalq de pcssoas flslcas e/ou Jur{dlcrs na presttçôo
de sen'iços de saúde para atendÊr âs drmandas da Secrctaria de Saúdc do Munirípio rle Aiurba, conforme especificaçôes constartcs do Alexo I do
Edital, o qual sc enconua" na íntegrq à <lisposiçáo dr torlus os intersssâd(rs, na sala cla Comissão de Licitaçío. localizada na Ruir Niçeas Atraes. No 128,

Centro, Aiuaba. no horáLo de atendimenro ao público, das 08h as l2h. Aiuabr{f. 29 de Abril dr 2021. João Paulo Cerdoso §ilve - Presidtnte da CPL,

*** *** ***
Estado do Ceará - Preleituru Municiprl de Yiçose do Ccará - Aviso de Lidteçio. A Pregoeira comunica aos inreressados que estatá abrindo licitação na
nrorlalidade Pregào Eleuônlco n" l0/2021-SESA, cqo objeto é a aquisição de medicamentos. matedal médico hospitalar, oxigênio liqüdo, equipamentos,

rnobiliários E material de consumo, o sistenra receber'á o cadashamento das propostas até o dia 12 de maio de 2021, as 08:00h, a abertura e classificaçào das
pÍopostas será às 0E:10h, a disputa de lances será apaÍir das 14:00h (horários de Brasilia). o edital estani à disposição dos interessados nos dias úteis após

às I 7:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. \'içose do Crer{/CE, rm 28 de abril de 2021. Flivia ll(arie Carnelro da Coste - Pregodra,

*** *** ***
Estado do Ceará - PreÍeitura Municipal de Eusébio - Resultedo de Julgamento da Proposta dc Pteços - Tomada dc Preço N' 2020.10J0.0001. A
PreÍêitura Municipal de Eusébio - CE, por rneio da Comissão PermàÍlonte dE Licitação, rorna público o Resúta<Io de Julgamento da Proposta de Preços rla
Tomada de Preço n'2020.10.30.0001, cujo objeto é: serviços de obras civis nos campos de futebol: Raimundo Cunha Rola; localidade de Stnto Antônio;
localidade da Mangabeira e locaüdade do Jabuti - EusébiolCE. ClassiÍicar a seguinte enlpÍesa: Tesseract Engenharia e Seniços LTDA. Fioa a paltir desta
publicaçãoabertooprazorecursal previstonaalínea"a",incisoI,art. l09,daLei n"8.666i93 AAradejulgamentodaComissãoencontra-seadisposiçào
dos interessados na Sede da Comissão de Liciraçào. Raylsc RaÍaelle Jrrônlmo Limâ - PresidentÊ da Comissão dc Llcltrção.

*** *t* *t*

Estado do Ceará - Prefeiturâ Municiprl de Alcânteras - Aüso de Licitação. A Comissão Pefinanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha,
s,'h, Bairro Certro. torna público o edital rle Tomada de Preços N'2904.0112021, cujo objeto é a consüuçâo tle uma rampa de acssso e muro de contençào
da quadra escolâr'na localidade do Bairro Esprrito Santo do Município de Alcântaras/CE, conforme projeto básico, que reolizoÍ-se-á no dia 1 7.05.2021, as

09:30h. Rel-erido edital poderâ ser adqúrido no endereço acina, no horário de expediente ao público. das 08:00 às 13:00 horas, ou no sitio http://www.tcrn.
ce.gov.br/licitacoes. Alcântarus-CE, 29 de abril de 202I. Charllys Alcantara Soares - Presidente da CPL.

FSC
iltsTo

ÀtÉ
.ntàh

ESTA.DO DO CEARJI - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE T,ICITAÇÃO - PREGÀO PRESENCIAL N" 006/?021§AS

- O Pregoeiro Olicial do Municipio de Crateús, comunica aos interessarlos que no rlia 12 de Maio de202l, às 08h30min, esurá abrinclo Licitaçào na
Moülidade Pregdo Presencial N' 006/2021-5A5, cujo Objeto e a Selcçío de Melhor Proposta para Reglstro de Preços visando Futuras e Eventueis
Aquisições dr kits netslidrde pare atcndimrnto das neccssidadcs da Secrrtaria da -{ssistêncie Social d0 Munirípio de Crateús.CE. O Edital completo
estará a disposição dos in[ercssados nos dias úteis após esua publicação no horário de 08h às 12h. no setor de licitaçries e no Site: www.tcnr=cp.gov.bltqe:
municipios/. Crateús-CE, 2E dr Abrü de 2021. Fábto Gonres Ollvelra - Prrgoelro Oflclel ilo Nlunlcíplo.

t34

as

coltl0()mleilões caracter'ísticas



co
q

ê

E:.
êoô
fJ

3oci
I

!

o

í

q

o
d

I

ê

o

e

ê

mh

oo
0o

!a
m
mzot-z

ê

I
À

iJ
:.

!g
PE

ê tg

!vB
n
e
B

Â

-c
=e

-3

5 q
0

=
õ-
õ

E
ô

ônIoo
D

u-o
o
m

3
P

a
o
oü

1
5

o
d
o
oF

É

z
ê

u
êE

6

EIo
oê

ãe

ê

o
I íí

3nô
o

À
ó

ô
o!
T
o
1
ê
6

b
'c

g
ao
Ea
D

=c1
B.E!t
I

rc
ao
I

B
5

E
ôô

Àô
oI
dô
Eo
o
Ê
:lE
D-

E

taô6à
;
&
o
DI

ô
J

e
ü
oo
E
d
ÍlÍ
ôô
6
êo

ôo
=:â

EF
F*

o
É
I
ao
I
3
o
I
E'{
.o
o
õ

o
x
_=
êo
ô

e

E

!
!.o
E
D

og
o
d
G
I

ãIà
D

o

&
o
Ia
E

êo
I
=I
To

!
ô

6)
o
D

Ê

ESDeêô
iEo9-I

mg
E

Êo
8o_o

8d
_: õ'
qÊ
=oôoD_t
o-'oÀó
D
-!LE
ãq
PA

J
!1I
ãoô

!0
,*
ea
c.a
.8 b:

o

BIOEqoí-
9E
ão

o-.

.D

!ô
T
o

§E
=têloi-5
=ó
3ã

4o
Dl
o
3
C
I
I

-@q3
CLôoo
Pa.oo

i@ts:I,;

;üÊirB

8=B
=@ 

ô

A 9:ãGv =ooE

ãa
É
OrI
(o

!

N

3z
8q
O rÍizloõ
Io

IIg
z,=
ê8

-ísO
TT:
B e=;

FFE>!ttd

Eãg»;,i?

Ef;
E>
o

ntI
g
Âo
oor
oó
o
D'o

Õa-

I

noIEo
Eco
m
v

-{oI
o
oü
!zEoo
u|

B

o
ê

o
@0
-6'

o
f

tr
a

tro
P4

moIoz
õ

a
E

4ê

CE33
EE

o

a

EEoo

o

o
a

o

t,g
:{u

ra

m
ô
@a

D-

_§

!.,
o

É

i\J

o

=u

Á

ô
a
o

óo

@É

o
6

o!-

rfo
it

og
í

ê
É
n
4
D

êI
3
o,
6.

ô

6
o
o
fÉê
No
oo
o

o{
r
m

u
,O

ê
o
z
o
ao
d

oo
E

o
e-
À

oo
E.

o
3o
D
o

Nc
o
=.oo
6

ê
@

od
o

o
o
3

o
ô
a
ô

oq
@
?
E

o
8,

3
ot-
o
a
I
d ô

3
o
-6t

D
6!
so

oê
Ào


